
Consultas Realizadas 

Licitación 230499 - LPN 22-12 ADQUISICION
DE DROGAS VARIAS PARA EL IPS

Consulta 1 - item 22

Consulta 2 - Documentos que conforman la oferta -Seccion VII Anexos

Consulta 3 - consulta sobre los items 22 y 26

Consulta 4 - oferta para el items 22

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2012

cual esla concentracion de la sal iobritidol que debe tener el producto a ofertar ya que somos dos en plaza y con
concentraciones diferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 27-03-2012

La concentración del producto es de 300 mg. Iodo/ml.
Cabe mencionar que por Resolución Nº 003-001/12 de fecha 10 de Enero de 2.012, fue aprobada la modificación de las
especificaciones de dicho ítem, a pedido expreso del Jefe de Servicio de Tomografía y conforme figura actualmente en el
Cuadro Básico, por lo que se solicita ajustarse a dichas especificaciones.

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2012

En el Punto G) Documentos de conformidad con las clausulas 18 y 30 de las IAO, 
Inc. d) Listado de productos habilitados para importar y comercializar expedida por el Dpto de Control de Establecimientos
de Salud y Afines - MSPyBS.
Cuando el producto ofertado cuenta con el Registro Sanitario expedido por la Dccion Nacional de Vigilancia Sanitaria,
entendemos que no es necesario incluir en el listado solicitado. Entonces, consultamos: Será necesario presentar un listado
con los productos con registro sanitario, pero expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del MSPyBS? O no
será necesario presentar este listado?.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-03-2012

Si el producto ofertado cuenta con Registro Sanitario expedido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del MSP y
BS, no será necesaria la presentación del Listado de productos habilitados para importar y comercializar expedida por el
Dpto. de Control de Establecimientos de Salud y Afines ? MSP y BS.

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2012

¿ se puede ofetar cualquier contraste que se adecue a las caracteristica del producto solicitado como es el caso de su
concentracion en iodo por mg y las aprobaciones solicitadas ?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-03-2012

Para los ítems 22 y 26, podrán ser ofertados todos los contrastes que se adecuen a las especificaciones técnicas solicitadas
en el Pliego de Condiciones, que dice: 
-?No iónico. Hidrosoluble, Iodado, baja osmolaridad 300 mg Iodo/ml. Con aprobación de FDA o CE?. (Item 22)
-?No iónico. Hidrosoluble, Iodado, baja osmolaridad 320 mg Iodo/ml. Con aprobación de FDA o CE?. (Item 26)
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Consulta 4 - oferta para el items 22

Consulta 5 - item 26

Consulta 6 - ITEM 26

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2012

en plaza estamos los contraste con sales de iopamidol , iopromida . e ioxesol que nos ajustamos a las caracteristica del
producto solicitado en cuanto a aprobaciones de FDA o CE y concentracion de 300 mg y la preguntas es se puede ofertar o
esta dirijida solo a iobritidol ?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2012

Se podrán ofertar todos los contrastes radiológicos que se adecuen a las especificaciones técnicas solicitadas en el Pliego
de Condiciones, por tanto, se aclara que lo solicitado no está dirigido exclusivamente a Iobitridol.

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2012

PARA EL PRODUCTO IOVERSOL CONTRASTE, LA PRESENTACION PUEDE SER FRASCO X 50ML

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2012

Se solicita adecuarse a la presentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2012

la presentacion puede ser por 50ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-03-2012

Se solicita adecuarse a la presentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones
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